[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 740/2023

                      Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, determinar ao setor competente, SUMTRAN, adotar providências no sentido de proceder a instalação de conjunto semafórico no cruzamento que dá acesso ao Conjunto Habitacional Brasil Novo, precisamente na Rua Missionário Gerson Cardoso Alves, bairro Pompilio Sampaio.
                      A solicitação se faz necessária tendo em vista o grande fluxo de veículos e pedestres neste local, uma vez que vem causando transtorno aos motoristas. A implantação do conjunto semafórico irá melhorar a fluidez no trânsito e reorganizar o tráfego com segurança primordial. Desse modo, pedimos a atenção de Vossa Excelência para a viabilização desse projeto no município.
                     Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos os cidadãos, e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
 Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......
          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____
	__________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg